A continuación, se muestra la cuenta de pérdidas y ganancias proforma ‘full year’ del Grupo

VozTelecom, considerando la contribución de ComyMedia y Nethits durante todo el ejercicio 2019. Se

identifican en ella de forma separada los ajustes EBITDA derivados por un lado de las sinergias del

negocio estimadas por su integración en el Grupo y por otro, excluyendo determinados gastos de

naturaleza no recurrente.

En cuanto a la cifra de negocio proforma ‘full year’ del Grupo (que incluye la consolidación de todo el

ejercicio de las adquiridas), se alcanzan los 15.558 miles de euros a nivel de ingresos, una cifra

superior a los 14.676 miles de euros previstos en el plan de negocio para 2020, y con respecto del

EBITDA se alcanza una cifra proforma normalizada cercana a 2.500 miles de euros, la esperada en

el Plan de Negocio para el ejercicio 2020. Por lo tanto, con ambas adquisiciones la compañía anticipa

en un año el cumplimiento de su Plan de Negocio, un plan que está siendo actualizado por la sociedad

y que se comunicará al mercado próximamente junto con la presentación de las cuentas auditadas

del ejercicio cerrado 2019.

VT CyM+Nethits VT+M&A

GRUPO VOZTELECOM

PyG proforma 'full year' en €

Importe neto de la cifra de negocio 11.104.835 4.452.866 15.557.701

Trabajos realizados por la empresa para su activo 604.186 0 604.186

Aprovisionamientos -4.754.073 -2.421.186 -7.175.259

% s/Ventas 42,81% 54,37% 46,12%

Datacenter y Red -346.770 -346.770

Resto de Aprovisionamientos -4.407.303 -6.828.489

MARGEN BRUTO 6.954.947 2.031.681 8.986.628

% s/Ventas 62,63% 57,76%

Gastos de personal -2.772.669 -1.173.442 -3.946.111

% s/Ventas 24,97% 26,35% 25,36%

Gastos personal Atención al Cliente & Soporte -558.692 -558.692

Gastos de personal de Telemarketing -178.340 -178.340

Resto gastos de personal -2.035.637 -3.209.079

Otros gastos de explotación -2.317.217 -558.810 -2.876.026

% s/Ventas 20,87% 12,55% 18,49%

Comisiones comerciales recurrentes -890.468 -890.468

Datacenter y Red -103.741 -103.741

Resto gastos de explotación -1.323.007 -1.881.817

EBITDA 1.865.062 299.430 2.164.491

% s/Ventas 16,80% 6,72% 13,91%

Amortización del inmovilizado -1.737.545 -215.951 -1.953.496

Imputación subvenciones inmovilizado no financiero 41.920 12.951 54.871

EBIT 169.437 96.430 265.867

Resultado financiero -221.573 -24.502 -246.075

EBT -52.136 71.928 19.792

Impuesto sobre beneficios -1.764 72.943 71.179

BENEFICIO NETO -53.900 144.871 90.971

EBITDA CCAA 1.906.982 312.380 2.219.362

Gastos extraordinarios por M&A 0 42.000 42.000

Sinergias estimadas integración 'full year' 0 228.000 228.000

EBITDA CCAA normalizado 1.906.982 582.380 2.489.362

31/12/201931/12/2019 31/12/2019

VOZTELECOM - AVANCE DE RESULTADOS DEL EJERCICIO 2019, 5

Los siguientes gráficos muestran los objetivos de ingresos y EBITDA previstos en el Plan de negocio

aprobado por la Sociedad en el año 2018 y que fue comunicado al mercado.

D) BALANCE CONSOLIDADO CIERRE EJERCICIO 2019 TRAS M&A

A continuación, se muestra el balance consolidado abreviado a 31 de Diciembre 2019, que integra a

las dos compañías adquiridas (ComyMedia y Nethits) en el Grupo y su comparativa con el cierre del

ejercicio 2018.

GRUPO VOZTELECOM

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE   8.191.581   5.127.583